ESTADO DE PERNAMBUCO

POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

SEGUNDA-FEIRA - RECIFE, 22 DE NOVEMBRO DE 2010 - SUNOR Nº G 1.0.00.033
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SUPLEMENTO NORMATIVO
Para conhecimento desta PM e devida execução, publico o

seguinte:

I – Leis e Decretos

1.0.0.    DECRETO

Nº 35.873, de 16 NOV 2010

Revoga o  Decreto  nº  25.506,  de  27  MAI  03,  que  afastou  de  suas
funções  os  Militares  do  Estado  de  Pernambuco,  e  dá  outras
providências

O  Vice-Governador,  no  exercício  do  cargo  de  Governador  do  Estado  de
Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37, Incisos II e IV, da
Constituição Estadual,

Considerando a sentença judicial absolutória, transitada em julgado no dia 10 AGO
2010,  nos  autos  do  Processo  nº  001.2004027284-3,  NPU  nº  0027284-
93.2004.8.17.0001/6.416;

Considerando a decisão do mérito administrativo disciplinar nos autos do Conselho
de Disciplina nº 138/2006, publicada no Diário Oficial do Estado nº 228, de 28 NOV 04;

Considerando o despacho do Corregedor Geral em exercício da SDS/PE nos autos
disciplinares;

QUARTEL DO COMANDO GERAL DA PMPE
Praça do Derby  s/nº, Derby,  Recife-PE  CEP 52.010-140  Fones (081)  3181-1320, Fax 3181-1002,

E-mail pmpe_acg@yahoo.com.br ou pmpeacg@bol.com.br
“Segurança Forte, Polícia Amiga.”

mailto:pmpe_acg@yahoo.com.br

02 SUPLEMENTO NORMATIVO  Nº G  1.0.00.033
22 DE NOVEMBRO DE 2010

_____________________________________________________________________________

Considerando, por fim, que não remanesce qualquer motivação para o afastamento
das funções dos Militares do Estado,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  revogado  o  Decreto  nº  25.506,  de  27  MAI  03,  que  afastou
provisoriamente  de suas funções os Militares do Estado:  Murilo Gomes  da Rocha,  2º Sgt
RRPM  Mat.  15028-2;  Aldo  Mathias  Ferreira,  Sd  PM  Mat.  25490-8;  João  Domingos  de
Arruda, Sd PM Mat. 31305-0 e Moisés de Oliveira Melo, Sd PM Mat. 27633-2.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Campo das Princesas, em 16 NOV 2010.

João Soares Lyra Neto
Governador do Estado em exercício

Wilson Salles Damazio
Luiz Ricardo Leite de Castro Leitão

Djalmo de Oliveira Leão
Francisco Tadeu Barbosa de Alencar

(Transcrito do DOE nº 213, de 17 NOV 2010)

II – Normas Internas

(Sem Alteração)

III – Normas Externas
(Sem Alteração)

CARLOS ALBERTO NASCIMENTO FEITOSA
Cel PM Chefe do Estado Maior

C O N F E R E:

	I – Leis e Decretos